De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ARAUJO PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preço proposto de R$ 17.332,00
(dezessete mil trezentos e trinta e dois reais), conforme proposta 0819720.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0036 - PJR de Porto Seguro, conforme informações orçamentárias prestadas no
documento 0786256.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ARAUJO PAPEL
COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preço proposto de R$ 17.332,00 (dezessete mil trezentos e trinta e dois reais), para prestação de serviços de
instalação de 14 (quatorze) persianas horizontais em alumínio de 25mm x 2,80x1,65 para a  Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para providências

[...]

"Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ARAUJO PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo preço proposto de R$
17.332,00 (dezessete mil trezentos e trinta e dois reais), conforme proposta 0819720.";

Leia-se: "Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ARAUJO PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo preço proposto de R$
16.982,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta e dois reais), conforme proposta 0785305"

Por fim, informamos que a autorização da despesa ocorreu em 07/10/2023 conforme despacho 0822816 da Superintendência de Gestão Administrativa com base
no valor equivocadamente informado por esta Coordenação, nos termos acima explanados.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
(docs. 0870954 e 0872359), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ARAUJO PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preço proposto
de R$ 16.982,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta e dois reais), para prestação de serviços de instalação de 14 (quatorze) persianas horizontais em alumínio
de 25mm x 2,80x1,65 para a Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para providências